БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ:  БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                РЕШЕНИЕ

   «26» апрель 2018 г.                   № 28-3             «26» апреля  2018г
О ходе  исполнения бюджета сельского поселения  Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за  1 квартал 2018г

В соответствии со ст.53; п 1.  Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.34 п.1 Устава сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

  РЕШИЛ:

  1. Информацию о ходе исполнения бюджета сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 3 месяца 2018 года принять к сведению  по доходам в сумме 479008,09 рублей, что составляет 20,97% годового плана  и по расходам в сумме 387555,24 рублей, что составляет 16,93% к  годовому плану  :
- по доходам бюджета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 3 месяца 2018 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно отчета исполнения бюджета на 01.04.2018г.

(приложение№1).
  - по расходам бюджета за 3 месяца сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2017 год по разделам,  подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации  расходов бюджетов Российской Федерации согласно отчета исполнения бюджета на 01.04.2018г. (приложение№2).

 2. Активизировать работу по сбору земельного и имущественного налогов.

 3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                   Г.А.Князева

        Доходы по АСП Богородский сельсовет за 1 квартал 2018 г               приложение 1
	наименование доходов
	Утвержденный план

2018
	Исполнено

2018
	%

Исп.

	Налог на доходы физических лиц
	70 000,00
	4 348,62
	6,21

	Налог на имущество физических лиц
	35000,00
	397,02
	1,13

	земельный налог
	64 900,00
	7 381,33
	11,37

	государственная пошлина
	4 000,00
	1 450,00
	36,25

	Земельный налог с организаций
	50 000,00
	15 081,12
	30,16

	прочие неналоговые доходы
	300 000,00
	10 300,00
	3,43

	дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	771 200,00
	192 900,00
	25,01

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	407 000,00
	101 700,00
	24,99

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	81 800,00
	20 450,00
	25,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	500 000,00
	125 000,00
	25,00

	итого
	2 283 900,00
	479 008,09
	20,97

приложение 2
РАСХОДЫ

	Наименование расходов
	Утвержденный план

2018
	Исполнено

2018
	%

Исп.

	Глава муниципального образования
	467 000,00
	76 787,62
	16,44

	Центральный аппарат
	828 865,52
	159 973,08
	19,30

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	81 800,00
	13 400,00
	16,38

	Резервные фонды
	2000,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	330 000,00
	50 000,00
	15,15

	Обеспечение пожарной безопасности
	3000,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	11000,00
	0,00
	0,00

	коммунальное хозяйство
	396 000,00
	80 394,54
	20,30

	Благоустройство
	54000,00
	0,00
	0,00

	Культура
	115 000,00
	7 000,00
	6,09

	итого
	2 289 665,52
	387 555,24
	16,93

_1554635909.doc
[image: image1.png]